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DZIENNIK UST ·AW 
POLSKIEJ RZECZ·YPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 16 maja 1969 f. Nr 14 

ROZPORZĄDZENIA RADY ' MINISTRÓW: 

99 - .z dnia 30 kwietnia 1969 r. w sprawie podatku wyrównawczego od przychodów z niektórych specjaihtycz-
. 'nych działów produ'kcji rolnej. 205 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINlSTROW 

z dnia 30 kwietnia 1969 r. 

w sprawie podatku wyrównawczego od przychodów z niektórych specjalistycznych działów produkcji rolnel. 

Na podstawie art. 14 ust. 2, art. 15, art. 17 ust. 1 i art. 18 
ust. 1 ustawy z dnia 13 grudnia 1957 . r. o podatku o/yrów­
ilawczym (D z,, U. z 1969 r. Nr 14, poz. 103) Earząd'za się, co 
następuje: ' 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do podatnik5w 
podatku wyrównawczego określonych wart. 14 ust. 1 usta­
wy z dnia 13 grudnia 1957 r. Q podatku wyrównawczym 
(Dz. U. z 1969 r. Nr 14, poz. 103). 

§ 2. Przy ustalaniu powierzchni upraw dla celów po­
datku wyrównaw~zego ,wyłącza się spod opodatkowania: 

1) powierzchnię przeznaczoną ' do , produkcji rozsad na po- . 
trzeby własnej upra~gruntowej warzyw w ilości: 

a) przy inspektach jednos·padowych - 100 fi! lub 

b) przy inspektach dwuspadowych (belgijkach) i siklar-
niach (ogrzewanych i nie ogrzewanych) 3'5 m! 

- na 1 ha powierzchni gruntowej warzyw; 
2) powierzchnię sadów w wieku do 10 lat. 

§ 3. 1. Podatek wyrównawczy pobie'ra się od nadwyżki 
powierzchni upraw po·nad 600 arów przeliczenioWych, przy 
czym: 

1) l ar uprawy gruntowej warzyw i sadów równa się 
1,0 ara przeliczeniowego, 

2) l ar uprawy gruntowej róż (kwiatów i szkółek) równa 
. się 4,0 ara przeliczen.ioweg-o, 

3) 1 ar uprawy gruntowej innych kwiatów równa się 
3,0 ara przeliczeniowego, 

4) 1. m2 szklarni ogrzewanej warzyw równa się 0,75 ara 
przeliczeniowego, 

5) i m2 szklarni ogrzewanej kwiatów równa się 1,50 ara 
przelic'leni·Q wego. 

6) 1 m! szklarni nie 'ogrzewanej równa się 0,30 ara prze­
liczen iowego, 

7) 1 m! inspektów ogrzewanych równa się 0,30 ara prle- , 
liczeniowego, 

8) 1 m! inspektów nie ogrzewanych równa się 0.20 ara 
przeliczeniowego. 

2. Jeżeli w I"iągu rO,cznego cyklu produkcji na tej sa-
' -mej powierzchni prowadzone są na pf1emian ' różne rodz!lje 

uprawy. wówczas ' dla przeliczenia powierzchni upraw na 
ary przelic7eniowe przyjmuje się ten rodzaj upraw, dla któ­
rego określony jest w ust. 2' wyższy przelicznik. Jeżeli jed­
nak, w powyżst.ych warunkach, podatnik kontraktuje pro-
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- dukcję war?-yw, 'wówczas 'dla przeliczenia p.owiErric'h;ni up'raw 
na 'ary przeliczeniowe powierzchnię odpowiadającą pr<><!'llkcji 
zajtontrakto.wane j przyjmuje się- jako powierzcłuiię 'pod :upra­

, _wą warzyw; 

3. - Prezydia wojewódzkich rad . narodowych ' (rad l!aro­
dowych miast wyłączonych z województw) ustalają ' zasady 
przeliczenia na ary przeliczeniowe powierzchni szkółek -drzew 
i krzewów 'ozdobnych w zz!1eżności od kh rodzajów, jednO­
licie dla całego województwa (miasta wyłączonego ~ woJe­
wództwa) lub różnie dla poszczególnych jego ebszarów, w 
gra~icach : ł ar powterżchni równa się od t dO' 4 arów-prze­
łicze:niowych. 

'Ił: " , 

§ 4. Pre.zydia wojewódzkich rad narodowych (rad na'-
rodowych miast wyłączonych z województw) mogą - w 
zależności od ' miejscowyćh warunków ' i opłacalności pro­
dukcji - ustalać niższe niż określone w §3 ust. 1 pkt1--łl 

. pm:elic'-fniki z jednostek powierzchni, na !lry przeliczeniowe 
dla wszystkich lub niektórych upraw, jednolicie dla całego 
województwu (miasta wyłączonego z województwa) 1ub róż-
nie dla PDszcz,ególnyc;:h jego obsżarów. ' 

§ 5. Orgooy finansowe prezydiów powiatowych rad na­
rodowych - (rad na'rodowych miast stifnowiących powiaty, 
dzielnicowych rad ' narodowych w miastach wyłączonych 

z województw) mogą przy przeliczan·iu powierzchni upraw 
na" ary przeliczeniowe ' podwyższać przelicz.niki (§ j ust. 1 
pkt l--łl i §4) dla powierzchni upraw, .z której produkcja 
nie , została zakontraktowana, nie wlę-c.ej jednak niż dwu­
krotnie, dlaposzczególnyćh podatników, którzy osiągają 
znaczne dochody, w szc.zególności · wskutek przetrzymywa­
nia produktów lub ich sprzedaży pO.za miejscowym rynkiem 
zbytu. ' 

§ 6. Pooatek wyrównawczy wyno'Sli rocznie: 

Od nadwyżki PQwierzChn( / .' 
arów przeliczeniowych Podatek wiłotych -

-

ponad 
600 

680 

760 

840 

. do 
680 

760 

840 

'PO 50 'lI z·a 1 ar przelicze­
niowy ponad !?<lO arów 
Pr':e li czeni owych, 

4.000 zf i po 150 zł ' za 1 ar 
przeliczeniowy ponad 680 
arów przeIiqzen,iowych, 

16.000' zł i po 250 zł za 1 ar 
~ przelic~zeni.owyp()had 760 

arów przeliczeni<>wych _ 

po 150 zł ,za -1 ar J)lTleli<:ze-
1J.iowy ponad 600 arów 
przeliczeniowych. 

§ 7, 1. Podatnikowi podatku wyrównawczego, który za­
warł i wykonał umowę kontraktacji,obniża ' się o 3~/o tę 
część podatku, . jaka odpowiada ' udział·owi powierzchni za­
kQntrakw.wanych upia w w ogólnej powierzclnliwszystkich 

.. 
upraw. Obniżkę stosuje' się po . przedstawieniu przez pod{!tni. 
ka dowodu, stwierdzającego wykonanie umowy kontraktacji •. 

2. W ,ra'zie ~zbiegu uprawnień do ulg, kontraktacyjnych 
w poda tku gruntowym z tytułu przychodów osiągniętych 

.z działów specjalnych i w. podatku wyrównawczym, ' ulgę 
stosuje s'ię . !ylko w jednym pooatku według wyboru po-
datnika. . 

.§ 8. 1. Poda-tnikom 'podatku wyrównawczego, u których 
powierzchnia upraw nie przekracza 1.000 arów' przelicze- · 
ni·owych, przyznaje s'ię ulgi · podatkowe z tytułu nakładów 
inwestycy.fnych, żwane dalej "ulgami Inwestycyjnymi", je­
żeli w okresie 00 dnia wejścia w życie ~rozporzqdzenia do · 
dnia 31 grudnia. 1975 r .: • . 

.. " 

. 1) wybudują lub ro.zbudują szklarnIe albo przechowa1Illie, - - ~ 

2) . wybudują kotło'Wl)ie dla ogr~ewan,ia szklarni lubpain- . 
. stalują w nich nowo nabyte kotły, 

3) nabędą i z·a-instalują nowe . deszcww'lliie, ma,szyny (np. 
,śłHlizarki, opryskiwame) albo " 

4) założą nowe lub . ~większą istniejące . sa~y, wskutek ' 
czego ogólna powierzchnia sądu podatnika wy;Ijiesie co 
najmniej- 1 ha. . 

2. Przy budowie lub rozbudowie szklamiaibo zakłada· 
uiu lub powiększaniu sadów ulg.ę inwestycyjną przyznaje . się 
tylko od . nakładów inwestycyjnych doprowadzających ogól­
ną powierzchIJIię upraw u danego podatnika do ' 1.000 arów' 
przeliczeni<1Wych. ,_ 

3. Za podstawę obliczenia ulgi mwestycyjnej przyjmu­
je się wartość nakładów inwes,tycyjnych' ustaloną w opar­
ciu ' o ory'glnalne dowody (rachunki) zakupu i takież dowody 
na . fachową robodzmę obcą. " . 

4. Ulgę inwestycyjną stoSUje się tyl'ko do nakładów po-' ' 
niiesionych ze ,środków własnych i jeżeli kh wysokość prże- J ' 

kracza 10.000 zł, a wa:rtość poszczególnych przedmiotów 
1.000 zł. 

5. Ulga . inwestycyjna ' wynosi 30% n'akładów określo:'" . 
nych w usL 3, 'nie więcej jednak niż 100.000 z!.na podatnika 
Vi całym (}~reSlie stosow'ania ulg. 

~ 6, Kwotę ulgi inwestycyjnej potrąca się z . podatku wy- ' 
równawczego. W ,razie niepotrąceniacałej kwoty ulgi w ro­
ku rpodatkowym, w którym inwestycje wstały zakończone 
lub w którym decyzja w sprawie ulgi została wydana, kwO'tę "" '., 
ulgi inwestycyjnej potrąca się w okresie do 3 lat, ,lióząc od ' 
roku zakończenia inwestycji lub wydan.i,a decyzji. . 

7. W razie , zbiegu ulgi 4nwest;ycyjnej należnej w ' po­
datku gruntowym i w podatku wyrÓ'wnatWczym z tytułU tej 
samej inwestycji, ulgę inwęstycyjną stosuje się tylkQ w po-
datku wyrównawczym. . '. 

§. 9. Wykonanie r~orządzenia porucza się Ministrowi 
Finans6w. 

• l 

§ 10. Ro~porządzenie wc h odz·i w żyde rz dniem ogłosże­
nia i stosuje . się poc~ynając 'od roku pooatkowego H~69. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyian~iewicz 
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